Ente Publico:

Avante de Gestion Primer Trimestre 2024
Estado de Actividades
del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2024 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

AYUNTAMIENTO DE MEXICALLI

Concepto

2024

2023

Concepto

2024

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

1,023,732,238.52
814,696,943.10
1,759,331.76
0.00
131,024,732.89
38,293,308.95
37,957,921.82

2,248,233,745.51
1,273,897,707.81
6,918,651.29
0.00
530,338,976.74
193,770,164.96
243,308,244.71

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

925,107,091.89
695,114,839.30

69,365,266.95
160,626,985.64

52,731,934.37
32,768,111.90

4,806,909,246.09
3,347,410,123.82
477,028,629.05
982,470,493.22

256,452,780.48
172,638,659.48

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0.00 0.00 Transferencias al Resto del Sector Pdblico 0.00 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de 0.00 0.00 Subsidios y Subvenciones 0.00 19,500,000.00
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago
Ayudas Sociales 7,924,822 .47 52,452,121.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, 1,046,769,282.80 3,862,109,824.47 Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Becas 0.00 11,862,000.00
Participaciones y Aportaciones 1,046,769,282,80  3,862,109,824.47 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos 0.00 0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 0.00 Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 12.039.000.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios 265,861.69 29,912.83 Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacién de Inventarios 0.00 0.00 Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o 0.00 0.00 Participaciones 0.00 0.00
Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones 0.00 0.00 Aportaciones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 265,851.69 29,912.83 Convenios 0.00 0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios 2,070,767,373.01 6,110,373,482.81 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica 30,175,712.74 118,257,224.85

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones dela_ Deuda Publica
Gastos de la Deuda\Publica
Costo por Cobertura

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Amertizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Chbsolescencia

y

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Plblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del E];@i&'\o (Ahorro/Desahorro)

28,705,988.58
0.00
1,469,724.16
0.00

0.00

o

77,235.48

0.00
\

0.00
0.00
0.00

0.00
77,235.48

61,801,692.05
61,801,592.05

1,069,893,566.53
1,000,873,806.48

116,314,471.80
0.00
1,942,753.05
0.00

0.00

216,414,790.01
204,364,551.15

0.00
0.00
0.00

0.00
12,050,238.86

479,128,720.46
479,128,720.46

5,877,162,761.89
233,210,720.92

us Botas, son razenablemente correctos y son responsabilidadfel

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que s Estagbs Financigfos
oder R. Bosa Alatlta

Tesorero Municip‘al

Presidenta Municipal




